[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2014  № 2355
г. Слободской Кировской области
О мерах по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения и безаварийной работы объектов жизнеобеспечения города Слободского

 в период Новогодних и Рождественских праздников
В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения и безаварийной работы объектов жизнеобеспечения города Слободского в период Новогодних и Рождественских праздников, в соответствии с Федеральным законом от 08.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Установить круглосуточное дежурство ответственных работников администрации с 00-00 часов 31.12.2014 до 00-00 часов 12.01.2015.

2. Утвердить график дежурств ответственных работников администрации города Слободского согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, председателям товариществ собственников жилья, председателям жилищно-строительных кооперативов:

3.1. С целью проведения профилактических мероприятий обратить особое внимание на состояние домовладений, где проживают социально неадаптированные группы населения.

3.2. Провести работу с лицами, склонными к употреблению спиртных напитков, и неблагополучными семьями по профилактике пожаров и предупреждению гибели людей данной категории и проживающих с ними граждан.

4. Рекомендовать руководителям организаций тепло-, газо-, электро-, водоснабжения и водоотведения независимо от форм собственности:

4.1. Обеспечить бесперебойное предоставление коммунальных услуг отопления, газоснабжения. электроснабжения, горячего и холодного водоснабжения и водоотведения надлежащего качества потребителям данных коммунальных услуг.
4.2. Обеспечить создание и поддерживание на необходимом уровне запасов топлива, в том числе и резервного, на котельных и объектах энергетики.
4.3. Обеспечить наличие аварийных запасов материально-технических ресурсов на период до 12 января 2015 года включительно.

4.4. Обеспечить укомплектованность персоналом, необходимым оборудованием и транспортными средствами аварийных бригад и их готовность для ликвидации последствий возможных аварий на инженерных сетях и объектах энергетики.

4.5. Организовать круглосуточное дежурство руководителей и лиц, ответственных за бесперебойную работу предприятий. Графики дежурств предоставить в администрацию города.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории города Слободской, независимо от форм собственности, обеспечить выполнение требований пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах в период Новогодних и Рождественских праздников.
6. Рекомендовать  начальнику Государственного учреждения «11 отряд федеральной противопожарной службы по Кировской области» Белореченскому А.Ю. обеспечить при необходимости пожарной техникой места массового пребывания людей на период проведения Новогодних и Рождественских праздников.

7. Рекомендовать начальнику Межрайонного отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Слободской» Кузьминых А.А.:

7.1. Обеспечить эффективность принимаемых мер по  антитеррористической защищенности на объектах повышенной опасности и в местах массового пребывания людей.

7.2. Обеспечить общественный порядок в местах массового пребывания людей.

7.3. Усилить контроль за реализацией алкогольной продукции, пива, табачных изделий работниками объектов торговли и потребительского рынка.

7.4. Предусмотреть в маршрутах патрулирования проверяемых объектов проведение проверок отопительных котельных.

8. Рекомендовать главному врачу КОГБУЗ «Слободская центральная районная больница им. Академика А.Н.Бакулева» Набатову И.Ф.  организовать при необходимости дежурство бригад скорой помощи в местах массового нахождения людей в период Новогодних и Рождественских праздников.
9. Директору МКУ «Спасательная станция г.Слободского» Верстакову С.А. обеспечить постоянную готовность сил и средств спасения, круглосуточное дежурство дежурной смены единой дежурно-диспетчерской службы города Слободского и Слободского района и взаимодействие с предприятиями жилищно-коммунального хозяйства города.
 10. Организационному отделу администрации (Сушкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Слободского
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города А.Н.Шутова.
И.о. главы администрации

города Слободского                            Е.Г.Опарина
	График дежурств ответственных работников администрации города Слободского

	Ф.И.О.
	Телефон рабочий, домашний
	Телефон сотовый

	31.12.2014
	Опарина Елена Геннадьевна
	4-18-47, 4-68-77
	8 (912)-729-12-39

	01.01.2015
	Рычков Евгений Анатольевич
	4-14-31
	8 (909)-716-59-59

	02.01.2015
	Желвакова Ирина Викторовна
	4-21-39
	8 (912)-722-80-53

	03.01.2015
	Вахрушев Александр Николаевич
	5-07-10, 4-80-59
	8 (912)-710-63-91

	04.01.2015
	Шутов Антон Геннадьевич
	4-11-32, 4-81-43
	8 (912)-362-70-01

	05.01.2015
	Поляхова Алевтина Владимировна
	4-13-40
	8 (953) 135-27-94

	06.01.2015
	Дрозд Валерий Леонидович
	4-92-76, 4-60-22
	8 (919) 511-09-28

	07.01.2015
	Вахрушев Александр Николаевич
	5-07-10, 4-80-59
	8 (912)-710-63-91

	08.01.2015
	Дрозд Валерий Леонидович
	4-92-76, 4-60-22
	8 (919) 511-09-28

	09.01.2015
	Шутов Антон Геннадьевич
	4-11-32, 4-81-43
	8 (912)-362-70-01

	10.01.2015
	Рычков Евгений Анатольевич
	4-14-31
	8 (909)-716-59-59

	11.01.2015
	Пузанкова Светлана Федоровна
	4-14-36, 4-87-13
	8 (909)-131-85-18

    Приложение

      к постановлению администрации

      города Слободского

      от 30.12.2014 № 2355